
令和８年度安全衛⽣教育のご案内 事業主の皆さん、
従業員の⽅に安全衛⽣教育を!

実施会場は⿂沼サンティックスクールですが、受講のお申し込みは下記の各申込先へ直接⼿続きしてください。

開催⽇

各講習の受講申込先…

講習名 申込先 開催⽇ 講習名 申込先

6/19(⾦)

4/16(⽊) フルハーネス型墜落制⽌⽤器具特別教育

フルハーネス型墜落制⽌⽤器具特別教育

8/19(⽔) フルハーネス墜落制⽌⽤器具特別教育 キャタピラー

キャタピラー

新潟労働局⻑登録第71号

新潟労働局⻑登録第158号

新潟労働局⻑登録第158号

新潟労働局⻑登録第133号

新潟労働局⻑登録第134号

新潟労働局⻑登録第149号

新潟労働局⻑登録第135号

キャタピラー

キャタピラー

キャタピラー

キャタピラー

キャタピラー

9/9(⽔) 刈払機取扱作業安全衛⽣教育

9/3(⽊) 刈払機取扱作業安全衛⽣教育

⼯作物⽯綿事前調査者講習

R9/
2/1(⽉)

R9/
2/8(⽉)

R9/
2/9(⽕)

R9/
2/16(⽕)

R9/
2/17(⽔)

R9/
3/31(⽔)

2/18(⽊)
,2/19(⾦)

R9/

キャタピラー低圧電気取扱特別教育

東新重⼯

9/2(⽔) フルハーネス型墜落制⽌⽤器具特別教育 東新重⼯

7/10(⾦) 刈払機取扱作業安全衛⽣教育

5/13(⽔) ⾼所作業⾞(10m未満)運転特別教育 東新重⼯

5/29(⾦) 熱中症予防(管理者)安全衛⽣教育 東新重⼯

7/15(⽔) ⾃由研削砥⽯作業特別教育 東新重⼯

11/16(⽉) ⾃由研削砥⽯作業特別教育 東新重⼯

⾃由研削砥⽯作業特別教育 東新重⼯

11/13(⾦) テールゲートリフター業務特別教育 東新重⼯

8/5(⽔) 職⻑等能⼒向上安全衛⽣教育

キャタピラー7/23(⽊),
7/24(⾦) 職⻑・安全衛⽣責任者安全衛⽣教育

4/24(⾦) 丸のこ等取扱作業安全衛⽣教育

⼩型⾞両系建設機械(整地等)運転
特別教育 東新重⼯

⾼所作業⾞運転技能講習 東新重⼯

5/12(⽕) ⾜場の組⽴て特別教育 東新重⼯

⾜場の組⽴て特別教育 東新重⼯

酸素⽋乏危険作業(2種)特別教育 東新重⼯

5/19(⽕) ⽊造建築物解体⼯事作業指揮者
安全衛⽣教育 東新重⼯

⽊造建築物解体⼯事作業指揮者
安全衛⽣教育 東新重⼯

7/7(⽕) ⾜場の組⽴て特別教育 建災防

東新重⼯

⼩型移動式クレーン運転技能講習 建災防

⽟掛け技能講習

4/6(⽉),
  4/7(⽕)

⼩型⾞両系建設機械(整地等)運転
特別教育

11/4(⽔),
  11/5(⽊)

9/16(⽔),
  9/17(⽊)

4/27(⽉),
  4/28(⽕)

⾼所作業⾞運転技能講習 東新重⼯8/24(⽉),
  8/25(⽕)

東新重⼯10/1(⽊),
  10/2(⾦)

6/1(⽉)~
  6/3(⽔)

8/3(⽉),
  8/4(⽕)

アーク溶接作業従事者特別教育 キャタピラー

キャタピラー

締固めローラー特別教育 東新重⼯ 締固めローラー特別教育 東新重⼯

10/8(⽊),
  10/9(⾦) 締固めローラー特別教育

6/4(⽊),
  6/5(⾦) 建築物⽯綿含有建材調査者講習 東新重⼯

5/18(⽉)~
   5/21(⽊)

11/11(⽔),
 11/12(⽊)

東新重⼯⼩型移動式クレーン運転技能講習6/8(⽉)~
   6/10(⽔)

東新重⼯フォークリフト運転技能講習(31時間)6/22(⽉)~
   6/25(⽊)

東新重⼯フォークリフト運転技能講習(11時間)6/22(⽉),
   6/23(⽕)

新潟労働局⻑登録第158号
東新重⼯フォークリフト運転技能講習(11時間)10/15(⽊),

 10/16(⾦)

東新重⼯

東新重⼯

チェーンソー・伐⽊等業務特別教育4/20(⽉)~
   4/22(⽔)

東新重⼯チェーンソー・伐⽊等業務特別教育12/2(⽔)~
   12/4(⾦)

東新重⼯

10/13(⽕) 保護具着⽤管理責任者安全衛⽣教育 東新重⼯

保護具着⽤管理責任者安全衛⽣教育 東新重⼯

10/14(⽔) 熱中症予防(管理者)安全衛⽣教育 東新重⼯

10/21(⽔)~
   10/23(⾦)

東新重⼯不整地運搬⾞運転技能講習6/11(⽊),
   6/12(⾦)

⿂沼サンティックスクール
職業訓練法⼈ 南⿂沼職業能⼒開発運営協会
【県知事認定職業能⼒開発校】

〒949-6615  新潟県南⿂沼市⻄泉⽥48番地1

ホームページ https://sunticschool.org/
eメール suntic@jeans.ocn.ne.jp

Tel.025-772-4554 Fax.025-778-1158SUNTIC

建設業労働災害防⽌協会新潟県⽀部中越駐在室
キャタピラー教習所株式会社新潟教習センター
株式会社東新重⼯ ⻲⽥講習センター

・・・
・・・
・・・

⻑岡市沖⽥3-28(⻑岡建設会館内) Tel.0258-86-8102
新潟市⻄区⼭⽥2307-108 Tel.025-232-7611
新潟市江南区⻲⽥⼤⽉3-6-11 Tel.025-381-7726

新潟労働局⻑登録第135号

はい作業主任者技能講習
新潟労働局⻑登録第130号

東新重⼯7/27(⽉),
7/28(⽕)

⾞両系建設機械(整地等)運転技能講習
(14時間) 新潟労働局⻑登録第159号

丸のこ等取扱作業安全衛⽣教育 東新重⼯


