

令和8年度 安全衛生教育のご案内

事業主の皆さん、
従業員の方に安全衛生教育を!

実施会場は魚沼サンティックスクールですが、受講のお申し込みは下記の各申込先へ直接手続きしてください。

開催日	講習名	申込先
4/6(月), 4/7(火)	小型車両系建設機械(整地等)運転特別教育	東新重工
4/16(木)	フルハーネス型墜落制止用器具特別教育	キャタピラー
4/20(月)~ 4/22(水)	チェーンソー・伐木等業務特別教育	東新重工
4/24(金)	丸のご等取扱作業安全衛生教育	東新重工
4/27(月), 4/28(火)	高所作業車運転技能講習 <small>新潟労働局長登録第135号</small>	東新重工
5/12(火)	足場の組立て特別教育	東新重工
5/13(水)	高所作業車(10m未満)運転特別教育	東新重工
5/18(月)~ 5/21(木)	小型移動式クレーン運転技能講習 <small>新潟労働局長登録第71号</small>	建災防
5/19(火)	木造建築物解体工事作業指揮者安全衛生教育	東新重工
5/29(金)	熱中症予防(管理者)安全衛生教育	東新重工
6/1(月)~ 6/3(水)	玉掛け技能講習 <small>新潟労働局長登録第133号</small>	東新重工
6/4(木), 6/5(金)	建築物石綿含有建材調査者講習	東新重工
6/8(月)~ 6/10(水)	小型移動式クレーン運転技能講習 <small>新潟労働局長登録第134号</small>	東新重工
6/11(木), 6/12(金)	不整地運搬車運転技能講習 <small>新潟労働局長登録第149号</small>	東新重工
6/19(金)	フルハーネス型墜落制止用器具特別教育	東新重工
6/22(月)~ 6/25(木)	フォークリフト運転技能講習(31時間) <small>新潟労働局長登録第158号</small>	東新重工
6/22(月), 6/23(火)	フォークリフト運転技能講習(11時間) <small>新潟労働局長登録第158号</small>	東新重工
7/7(火)	足場の組立て特別教育	建災防
7/10(金)	刈払機取扱作業安全衛生教育	キャタピラー
7/15(水)	自由研削砥石作業特別教育	東新重工
7/23(木), 7/24(金)	職長・安全衛生責任者安全衛生教育	キャタピラー
7/27(月), 7/28(火)	車両系建設機械(整地等)運転技能講習(14時間) <small>新潟労働局長登録第159号</small>	東新重工
8/3(月), 8/4(火)	締固めローラー特別教育	東新重工
8/5(水)	職長等能力向上安全衛生教育	キャタピラー

開催日	講習名	申込先
8/19(水)	フルハーネス墜落制止用器具特別教育	キャタピラー
8/24(月), 8/25(火)	高所作業車運転技能講習 <small>新潟労働局長登録第135号</small>	東新重工
9/2(水)	フルハーネス型墜落制止用器具特別教育	東新重工
9/3(木)	刈払機取扱作業安全衛生教育	キャタピラー
9/9(水)	刈払機取扱作業安全衛生教育	東新重工
9/16(水), 9/17(木)	はい作業主任者技能講習 <small>新潟労働局長登録第130号</small>	キャタピラー
10/1(木), 10/2(金)	工作物石綿事前調査者講習	東新重工
10/8(木), 10/9(金)	締固めローラー特別教育	キャタピラー
10/13(火)	保護具着用管理責任者安全衛生教育	東新重工
10/14(水)	熱中症予防(管理者)安全衛生教育	東新重工
10/15(木), 10/16(金)	フォークリフト運転技能講習(11時間) <small>新潟労働局長登録第158号</small>	東新重工
10/21(水)~ 10/23(金)	アーク溶接作業従事者特別教育	キャタピラー
11/4(水), 11/5(木)	小型車両系建設機械(整地等)運転特別教育	キャタピラー
11/11(水), 11/12(木)	低圧電気取扱特別教育	キャタピラー
11/13(金)	テールゲートリフター業務特別教育	東新重工
11/16(月)	自由研削砥石作業特別教育	東新重工
12/2(水)~ 12/4(金)	チェーンソー・伐木等業務特別教育	東新重工
R9/ 2/1(月)	足場の組立て特別教育	東新重工
R9/ 2/8(月)	酸素欠乏危険作業(2種)特別教育	東新重工
R9/ 2/9(火)	自由研削砥石作業特別教育	東新重工
R9/ 2/16(火)	保護具着用管理責任者安全衛生教育	東新重工
R9/ 2/17(水)	木造建築物解体工事作業指揮者安全衛生教育	東新重工
R9/2/18(木), 2/19(金)	締固めローラー特別教育	東新重工
R9/ 3/31(水)	丸のご等取扱作業安全衛生教育	東新重工

各講習の受講申込先…

建設業労働災害防止協会新潟県支部中越駐在室 …… 長岡市沖田3-28(長岡建設会館内) Tel.0258-86-8102

キャタピラー教習所株式会社新潟教習センター …… 新潟市西区山田2307-108 Tel.025-232-7611

株式会社東新重工 亀田講習センター …… 新潟市江南区亀田大月3-6-11 Tel.025-381-7726

SUNTIC

職業訓練法人 南魚沼職業能力開発運営協会

【県知事認定職業能力開発校】魚沼サンティックスクール

〒949-6615 新潟県南魚沼市西泉田48番地1

Tel.025-772-4554 Fax.025-778-1158

ホームページ <https://sunticschool.org/>

eメール suntic@jeans.ocn.ne.jp

